UBND XÃ KON BRAIH

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PKT
V/v tham mưu văn bản về

điều kiện cấp nước, thoát

nước trong thủ tục tách

thửa đối với hồ sơ ông

Trương Công Trắc

            Kon Braih, ngày        tháng        năm 2025

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

 Thực hiện Quyết định số 1300/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2025

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Về việc phê duyệt Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh

vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy

ban nhân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Thông báo số 105/TB-UBND

ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Thông báo

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp ngày 14

tháng 8 năm 2025 để nghe báo cáo và cho ý kiến một số nội dung: (1) Liên quan

đến vướng mắc khi thực hiện hồ sơ tách thửa đất, hợp thửa đất trên địa bàn tỉnh

theo đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường; (2) Nghe báo cáo kết quả rà

soát quy định của pháp luật có liên quan đến phân cấp, ủy quyền để thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường, công thương;

Căn cứ Công văn số 422/CV-CNKVXV ngày 25 tháng 12 năm 2025

của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực XV về xác nhận điều

kiện đảm cấp nước, thoát nước làm cơ sở thực hiện thủ tục tách thửa đất cho

ông Trương Công Trắc tại thôn 3, xã Kon Braih.

Qua kiểm tra hồ sơ tách thửa thuộc trường hợp người sử dụng đất là hộ

gia đình, cá nhân do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực XV luân

chuyển. Phòng kinh tế tham mưu Ủy ban nhân dân xã ban hành văn bản về điều

kiện cấp nước, thoát nước trong thủ tục tách thửa đối với hồ sơ ông Trương

Công Trắc theo quy định tại Điều 220, Luật Đất Đai năm 2024 (có dự thảo văn

bản kèm theo).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Dũng Sỹ

		2025-12-30T13:34:02+0700

		2025-12-30T21:08:14+0700

		2025-12-30T21:08:14+0700

		2025-12-30T21:08:14+0700

		2025-12-30T21:08:14+0700